AKT THEMELIMI DHE STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ NNK.G SH.PK”

KREU 1

Themelimi , Forma, Emri, Kohézgjatja, Objekti dhe Selia

THEMELIMI I SHOQERISE
NENI 1
Sot ne date 10/02/2025(dymije e njezet e pese) personat € meposhtem:

. Z. Kol Ndou, atésia Lin, amésia Drande, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né&
SHKODER, me adresé Musa Abdullah Karini 03310299; Nd. 2; H. 1; Shkodér; Shkodér;
4001; Shkodér, lindur m& 19/11/1987, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 0371 36701
dhe nr. personal 171119070D .

- Z.Gjilbert Brahaj, atésia Arjan, amésia Mimoza, shtetas Shqiptar, lindur né Fushé-Arréz,
Puké dhe banues né SHKODER, me adresé Fahri Ramadani 03310129; Nd. 150; H. I
Shkodér: Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé 21/04/1991, gjendja civile “i martuar”, madhor,
me zotési té ploté juridike pér t&€ vepruar, per identitetin e & cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 031094621 dhe nr. personal J10421106U .

1e cilesine e “ortakeve themelues” me vullnet té lire, te plote e te singerte, dhe inisiativen e tij
orivate, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shgiperise, Kodin Civil ne fuqi, ligjin nr 9901
1até 14.04.2008 “Pér shoggrite tregtare” dhe né ligjin nr 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendren
Kombétare t& Biznesit *, vendosen te themeloje shogerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me
emertimin “ N.K.G SH.P.K”

FORMA E SHOQERISE
NENI 2

Kjo Shogeri do jeté “Shogeri Tregtare” e formés “Shoqéri me Pergjegjési t&€ Kufizuar (sh.p.k)”.
Shogéria zhvillon veprimtariné e saj tregtare n& pérputhje t& ploté me legjislacionin shqiptar né fuqi
si dhe até civil, doganor, tatimor, fiskal dhe akte t& tjera ligjore mbi bazén e aktit t& themelimit dhe
statutit t& saj dhe normat e t€ drejtés nderkombétare.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 3




Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me perjashtim kur Asambleja e
Ortakeve vendos ndryshe.

EMERTIMI TREGTAR I SHOQERISE

Kjo shoqéri do t& quhet “ N.K.G SH.P.K” dhe vula e saj ka formén drejtkéndore né t€ te cilén do
shkruhet “N.K.G SH.P.K”

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 4
Objekti i veprimtarisé ekonomike te késaj shogérie éshté :
Aktivitet ne fushen e Mobilerise, prodhim, montim tregetim mobilje te llojeve te ndryshme.

Tregetim import -eksport i prodhimeve te gateshme, te elementeve te drurit, aksesoreve te
ndryshem elektroshtepiake elektrike dhe hidrosanitare .

SELIA E SHOQERISE
NENI 5

Kjo shogéri do keté seliné e vet né: Lagjja Fahri Ramadani, Nd. 150, H. 1, Shkoder 4001, dhe
njihet me emrin “ N.K.G SH.P.K”

KREU 2

Kapitali Themeltar, Organet e Shogérise, Administratori, Eksperti Kontabél dhe Prishja e
Shogérisé

KAPITALI THEMELTAR
NENI 6

Kapitali themeltar i shoqérisé me pergjegjesi te kufizuar éshté¢ n¢ vlerén 1.000.000 Leké ( nje

million leke) dhe pérfagésohet nga kontributi 1 anétaréve themelues, i ndaré né 1 kuota me vler&
nominale t& njé kuote prej 1.000.000 Leke (njemilion leke) .
Ortaket themelues te Shogérisé zotérojne kuotat n€ kété shoqéri si meé poshté:

> 7. Kol Ndou, me vlere kapitali 510.000 Leké ( peseqind e dhjete e nje mije leke),
zotéron 51 kuota koresponduese me 51% (njeqind) té kapitalit té shogerisé .

rahaj, me vlere kapitali 490.000 Leké ( katergind e nentedhjete mije
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leke), zotéron 49 uotﬁfla(' 0 gspgpg}'ilese me 49% (njeqind) té kapitalit té shogerisé
Shogéria gel llogari bankare né monedhén vendase (lek) si dhe ¢do lloj valute tjeter né banka vendase
ose & huaja, private apo shtetérore me géllim pér t& kryer veprimet e nevojshme pér ushtrimin dhe

pérballimin financiaré t€ aktivitetit té saj.

Ortakét dhe administratori t& caktuar nga shogéria depozitojné faksimilet e firmave t€ tyre origjinale
né bankat ku &shté gelur llogaria.

NENI 7

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme né rrugé trashégimie sipas dispozitave te
kodit civil dhe atij tregtar.

Asambleja e ortakéve ka t& drejté t& transferojé jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé pjesérisht
ose térésisht kontributet e saj pérfshiré edhe fondet e kontributet né natyré.

Transferimet e pjeséve té& kapitalit themeltar duhet t€ jené t& vértetuara me akt noterial dhe pér njé
gjé té tillé asambleja e pérgjithshme duhet te marré paraprakisht vendim me shkrim.

NENI 8

Kapitali themeltar i shog€risé mund te rritet ose t& zvogélohet mbi bazén e vendimit me shkrim té
Asamblesé sé Pérgjithshme, vendim i cili nénshkruhet prej saj dhe dokumentohet duke béré dhe
shénimet ne regjistrin pérkatés.

Me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme shoqéria ka t& drejtén qé njé pjesé t€ kuotave t& kapitalit
themeltar t’ia tjetérsojé njé apo disa pérsonave fiziké jashté shogéris€ ose pérsonave juridik,vendas
apo t& huaj mbi bazén e Aktit noterial te tjetérsuar .

Cdo vendim i Asamblesé sé Pérgithshme pér ndryshim té kapitalit themeltar i dérgohet menjéheré
QKR-sé.

NENI 9

Kapitali nuk mund te jeté kurré i pérfagesuar me letra me vleré dhe derdhja e kapitalit themeltar t&
shogérisé behet para kérkesés s€ drejtuar né QKR pér njohjen dhe regjistrimin e shogérise si person
juridik.
Pjesét e kapitalit mund t& transferohen té tretéve térésisht ose pjesérisht.
ORGANET E SHOQERISE
NENI 10

Asamblea e Pérgjithshme &shté organi mé i larté drejtues dhe vendimor i shoqérisé dhe ajo ushtron
t& gjitha kompetencat gg ligji nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér shoqérite tregtare™ i njeh asamblesé sé&
ortakéve.
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Asamblea e pérgjithshme mund t’ja delegojé kompentencat njé ose shumé administratoreve caktuar

prej saj dhe nje pérsoni fizik j&s}i'@ :ortalg_éris/é s& shoqérié vetém mbi bazén e prokurés.

NENI 11

Me vendim t& Asamblesé shogéria mund t€ zgjerohet duke pranuar njé ose me shumé ortaké té tjeré
shtetas shqiptaré apo t& huaj ose t€ bashkohet me njé shoqéri tjetér tregtare si brenda dhe jashté vendit.

Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé vendos:

Mbi ndryshimet né aktin e themelimit dhe statutin e shoqérisé

Mbi formimin e filialeve degéve dhe pérfagésive jashté vendit

Mbi rritjen apo zvogélimin e kapitalit themeltar

Mbi ndryshimet né objekt dhe mbi blerjen e pjeséve t€ kapitalit né shoqgri t€ tjera
Mbi transferimin dhe revokimin e likuidatoréve

Mbi ményrén e operimit me mjetet financiare monetare

Mbi emérimin dhe shkarkimin e Administratorit
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NENI 12

- Kjo shogéri administrohet nga administratori Z.Gjilbert Brahaj, atésia Arjan, amésia
Mimoza, shtetas Shqiptar, lindur n& Fushé-Arréz, Puké dhe banues né SHKODER, me adresé
Fahri Ramadani 03310129; Nd. 150; H. 1; Shkodér; Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé
21/04/1991, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té& ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 03 1094621 dhe nr.
personal J10421106U, i cili emérohet pér njé afat 5 (pes&) vjegar, duke filluar nga data e
emérimit, me té drejté ndryshimi me konsensusin e ortakéve.

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqéris€.
Afati i emérimit, &shté 5 vjet, me té& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte
pes regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji, nuk mund
15 eméarohen si administratoré té njé shoqérie t& kontrolluar e anasjelltas.

Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita &shté i pavlefshém.

NENI 13

1) Administratorét kané t€ drejté e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t& shogérisé€, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shogériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt & dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;

d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ s¢
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpémndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente p&gpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;
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krijojné njé sistem paralajmérimi né kohe‘:‘r‘fga.- duhut pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen

e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;» u; O

kryejné regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat ¢ detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligiin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit] ~- —

raportojné pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t€ vecanté per veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jané te detyruar te thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

a)

b)

¢)

sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
shoggria propozon té shes€ apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré
mé té larté se 5 pér qind té aseteve t€ shogérisé, g€ rezulton né€ pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.

shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t& saj, propozon t€ blejé nga njé ortak pasuri,
qé kané vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve 1€ shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund t€ shkarkojé administratorin né gdo kohé me shumicé té
zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, n&€ baz€ t& marrédhénieve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

a)

b)

d)

€)

g)

h)

3)

NENI 14

Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shogéris€ ose ndaj t€ tretéve, pér shkelje

té ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shogérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pa miratuara nga asambleja g€ i sjellin dém shogérisé, 1 ngarkohen

administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér t&€ pérballuar né ményré individuale

ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérvec sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t&€ detyrimit t& besnikérisé, sipas

neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare®, administratori

detyrohet:

t& krvejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né€ mirébesim e né interesin mé t&

miré t& shogérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t€ veprimtarisé sé

shogérisé né mjedis;

t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve t&

pércaktuara né kéto dispozita;

t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té interesave

personalé me ata t€ shoqérisg;

té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqgéris€ pér ¢do veprim ose

mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shoggrisé tregtare, me pérjashtim

t& rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése, veprimi ose

mosveprimi &shté kryer né miré€besim.

Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,

sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, gé rrjedhin

nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal g€ ata apo personat e lidhur me ta
5




kané realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t€
vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullte sipas standardeve té& kérkuara. Kur
shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né
ményré solidare.

k) Né ményré té veganté, por pa u kufizuar né€ to, administratori &shté i detyruar t’i
démshpérblejé shogérisé démet e shkaktuara, nése, n€ kundérshtim-mg dispozitat e ligjit “Pér
Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme: - e

1) u kthen ortakéve kontributet; a5

m) u paguan ortakéve interesa apo dividendé; :

n) u shpérndan aktivet shogérisé; =

o) lejon q& shoqéria t& vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé -g?énd];‘?/ financiare, duhej

e ©

t& parashikohej q& shogéria nuk do t€ kishte aftési paguese pér teshlyer détyrimet;

p) jep kredi. S

q) Pérvec padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit.

r) Paditésit kané té drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q€ i €shté
shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé
vendim i asamblesé nuk mund té ndalojé& ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér
gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t€ detyrés.

EKSPERTI KONTABEL

NENI 15

Veprimet ekonomike financiare t& shogérisé mbyllen me daté 31 dhjetor té ¢do viti. Pér nxjerrjen e
rezultatit kontab&l mbi bazén e aktivit dhe pasivit ngarkohet nga asambleja e pérgjithshme njé ekspert
kontabél i autorizuar.

Eksperti ka pér detyré t& kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimatarisé ekonomike
tregtare te shoqérisé akt gjithvletor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té ushtruara prejt tij pér
rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé t& tillé nga ana e asamblesg..

Né perfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit me shkrim, nxjerrjen rezultatit t&
bilancit vjetor si dhe até per kontrollet periodike t€ ushtruara e cila &shté e detyruar t’ja parages€ dhe
dorézojé né kohé ortakéve pér t'I shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t& drejtés vendimore g€ kané.

NENI 16

Nxjerrja e rezultateve t€ bilancit vjetor duhet béré me saktési duke respektuar té gjitha rregullat g&
pércaktohen nga ligji pér kontabilitetin dhe atyre t& sistemit t& taksave qé jané t& detyrueshme per t'u
zbatuar nga ¢do subjekt privat q& ushtron veprimtari tregtare.

NENI 17

Bilanci kontabél vjetor miratohet mbi bazén e vendimit me shkrim t& Asmablesé sé Pérgjithshme e
cila jo vetém q& dokumenton miratimin e tyre por vendos né lidhje me disponibilitetin dhe garantimin
e veprimtarisé sé rregullt té saj duke patur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit te vecante
etj.

NENI 18




T& ardhurat neto (dividenti) gé mbeten pas vegimit t& fondeve ligjore t& mesipérme dhe t€ atyre pér
shlyrjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té tretéve, i mbesin dhe i kalojn€ né
pronési ortakévé t& shoqérisé sado qofshin ato.

PRISHJA E SHOQERISE

NENI19 o
<>

N OF o
Shpémdarja ose prishja e shoqérisé mund t€ béhet né ¢do kohé: } ér cfarédo shkaku edhe para
plotésimit t& afatit pér t& cilén Esht€ krijuar si¢ mund t& g B, 'I.;_l T b}é\e kapitalit ose pamundésia e
vazhdimit t& métejashém 1€ veprimtarise s&€ saj njé n"gar u'_’f' yrat e)parashikuara nga ligji “Pér
falimentimin™ NS /

=il
M RN

Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé ‘tregtare.

Né& kéto raste Asmbleja e Pérgjithshmé merr vendim me shkrim né t& cilin parashikohet ményra e
likujdimit t& shoqérisé duke caktuar njé ose disa likuidatore dhe duke shénuar ne ¢do document t&
nxjerré prej tij dhe emertesén “Shoqéri né likujdim e sipér”.

NENI 20

Afati i emérimit t& likuidatorit publikohet sipas kushteve qé parashtron ligji pérkatés duke speciikuar
dhe dokumentet qé duhen depozituar né aneksin e regjistrit n&€ QKB.

NENI 21

Pérsa nuk &shté shprehur né kété statut i referohet vendimeve plotésuese dhe té ligjshme, dhéné nga
Asambleja e Pérgjithshme si dhe legjislacioni né fugi.

ORTAKU THEMELUES

“N.K.G SH.PK”

Z. Kol Ndou / /O D z.c,;nhm?.-fha,- )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NG’F R EURELA .MUJAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE " ; ADRE A Blv .Skenderbeg, Rr.Edith
w}n:;uh

DEGA VENDORE SHKODER : 0696130876

VERTETIM NENSHKRIMI

(AKT THEMELIMI)

Nr. repertori: 652
Shkoder mé 10/02/2025

Ligjet referuese:

1 Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé”, | ndryshuar
2. Ligji nr. 124/2024, date 19/12/2024 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”

3.Ligyi nr. 110, dat 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar

I
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IV

V2025040210030125835

DATE 10/02/2025
NR REP 652

e
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VERTETIM NENS

Sot, mé daté 10.08.2025, para meje Notere Dr. EU' ] =
té Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né'a gn Shkoder, Blv .Skenderbeg, Rr.Edith
Durham, u paraqit personalisht: “a

NENSHKRUES/IT:

Kol Ndou, atésia Lin. amésia Drande. shtetas Shqlptar lmdur né Shkodér dhe banues né SHKODER,
me adresé Musa Abdullah Karini 03310299; Nd. 2; H. 1; Shkodér; Shkodér; 4001: Shkodér, lindur
mé 19/11/1987, gjendja civile i martuar™, madhor. me zotési té ploté juridike pér & vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037136701 dhe nr. personal 171119070D , .

NENSHKRUES/IT:

Gjilbert Brahaj, atésia Arjan, amésia Mimoza, shtetas Shqiptar, lindur né Fushé-Arréz, Puké dhe
banues né SHKODER, me adresé Fahri Ramadani 03310129: Nd. 150: H. 1; Shkodér; Shkodér:
4001; Shkodér, lindur mé 21/04/1991. gjendja civile i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 031094621 dhe nr.
personal J10421106U.

Subjektet e mésipérme. né vullnet té liré dhe té ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “AKT THEMELIMI DHE STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“N.K.G SH.P.K”. bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té slpércnuar népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1. gérma “&”, si dhe nenit 128 té ligjit

nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291. daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim t& ligjit nr. 9887. daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&€ dhénave Personale™, uné noterja

deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe t& ligjshme.
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